サムライ研究会メンバー 各位

サムライ研究会３月定例会

平素は本研究会の運営につき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につき下記の通り開催させていただきますので、万障お繰り合わせの上、是

非、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

■日  時  令和６年３月２１日（木）18 時 30 分～20 時 00 分（定例会）

                   20 時 00 分～20 時 50 分（懇親会）

■内  容 昨今のサイバー攻撃は、大手企業のみならず、中小企業も標的とされ多くの被

害が発生しており、情報漏えいにとどまらず、企業の事業活動の停止へと影響

が拡大しています。士業においてもサイバー攻撃による被害を受けると顧問

先・取引先に迷惑をかけるばかりではなく、ビジネスパートナーとしての信

用失墜、取引の打ち切りにまで影響を及ぼす可能性があり、事業を継続する

うえでも解決しなければならない重要なテーマの１つとなっています。高価

な機器の導入や高度なログ分析だけがセキュリティ対策ではありません。今

回のセミナーでは、効果的なセキュリティ対策を行うために、基本的なセキ

ュリティ対策の徹底が何よりも重要な点について解説いたします。

■場  所  尼崎商工会議所 ７階７０１会議室（尼崎市昭和通３－９６）

  ※懇親会も同会議室で行います

■講  師  特定非営利活動法人 ヒューリット経営研究所 副理事長／

IT コーディネータ・ITC インストラクタ 藤岡 秀和 氏

■参 加 費  無料（懇親会参加者は別途 1,000 円必要）

     ※一般の方（１２士業資格取得者に限る）１，０００円（初回参加は無料）

■お申し込み ご出欠につきメールフォームから３月７日（木）までに送信して下さい。

■問合せ先  尼崎商工会議所 産業部 経営支援グループ 福島

 samurai@amacci.or.jp TEL 06-6411-2254 までお願いいたします。

※本申込書にご記入いただいた個人情報は、講座運営に関する連絡、各種講座情報提供の目的のみに使用します。

士業のための情報セキュリティ対策セミナー

下記ＵＲＬまたはＱＲコードの専用フォームからご返信ください

https://ssl.form-mailer.jp/fms/470bf980812813

サムライ研究会３月定例会（３/２１）

【講師プロフィール】

IT 系専門学校教員、ベンダー企業技術者、地域情報サイト運営責任者を経て、

平成 26 年より IT コンサルタントとして独立。

Linux 系、Windows 系双方のＷｅｂサーバーについて、ハードウェア調達、ネッ

トワーク構築、Web 機能設定から運営・保守に至るまでを自ら行なった経験か

ら、Web 活用に関して総合的なアドバイスや指導を行なっている。また現場で

の経験を活かし ICT 利活用指導にも積極的に取り組んでいる。

各地商工会議所や公益財団法人ひょうご産業活性化センターなどの登録専門

家も務める。

mailto:samurai@amacci.or.jp
https://ssl.form-mailer.jp/fms/470bf980812813